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Historia Grupy AA Bartek

Grupa AA Bartek

Podnieść się z dna – wszystko zaczyna się niewinnie, czasem od symbolicznej lampki szampana, kieliszka dla towarzystwa.
Kończy się w morzu alkoholu, gdy dna już nie widać. Nałóg to straszne słowo – wpada się coraz głębiej i głębiej, traci
nadzieję… a jednak istnieje szansa, by się podnieść. Tą szansą jest AA. Idea ruchu trzeźwości powstała w 1935 roku w
Stanach Zjednoczonych.
W 1997 roku powstała Grupa AA „BARTEK” w Zagnańsku przy Parafii p.w. Św. Józefa Oblubieńca NMP w Zagnańsku. 20 lat
temu ówczesny ksiądz proboszcz parafii Kazimierz Gurda widząc narastający problem z alkoholem w swojej parafii,
postanowił coś z tym zrobić: zwrócił się o pomoc do duchownego opiekuna trzeźwiejących alkoholików księdza prof. Jana
Śledzianowskiego. I tak 20 lat temu odbyła się msza św. w intencji ludzi uwikłanych w alkohol. Ksiądz Jan Śledzianowski w
kazaniu wskazał potrzebę pomocy w wychodzeniu z tego problemu. Po mszy św. odbyło się pierwsze spotkanie grupy, na
które został zaproszony i które prowadził Dariusz Zwierzchowski. Dariusz Zwierzchowski dostarczył materiały, dotyczące
wspólnoty anonimowych alkoholików i przez kilka następnych niedziel prowadził mityngi i zachęcał do spotykania się w
grupie.
Tak zaistniała grupa AA „BARTEK”.
Pierwszymi członkami grupy byli: Grażyna, Andrzej i Piotr. W miarę upływu czasu dochodzili nowi członkowie i grupa zaczęła
pracować na rzecz swojego środowiska.
W niedługim czasie ksiądz Kazimierz Gurda po dwóch latach 1996 – 1998 został powołany do pracy w seminarium kieleckim.
18 grudnia 2004 papież Jan Paweł II mianował go biskupem pomocniczym diecezji kieleckiej, a decyzją papieża Franciszka 16
kwietnia 2014 r., został przeniesiony na urząd biskupa diecezjalnego diecezji siedleckiej.
Na jego miejsce przybył ksiądz proboszcz Ryszard Niemiec, który od pierwszych dni otoczył grupę duchowym wsparciem i
kontynuował dzieło poprzednika. Właściwy Człowiek na właściwym miejscu.
Dariusz Zwierzchowski obarczony licznymi innymi obowiązkami polecił terapeutę Henryka Kowalczyka i tak Henryk jest z
nami do dziś. Terapeuta, organizator i członek GKRPA – jest osobistym terapeutą wielu członków naszej grupy.
W ciągu tych minionych lat grupa rozwijała się, członkowie grupy nie tylko wspierali się w utrzymaniu abstynencji, ale
również uczyli się trzeźwego życia poprzez wspólne pielgrzymki, wycieczki górskie oraz rodzinne spotkania. Pokonywali
kolejne wzniesienia na drodze ku trzeźwości. Ksiądz Proboszcz Ryszard Niemiec zaszczepił w nich wolę pokonywania
trudności, z roku na rok planują nowe wyzwania, które ich jednoczą i wzmacniają.
Grupa przeżywała również trudne chwile, na wieczny miting odeszli - tragicznie Witek i Dorotka, po ciężkiej chorobie Włodek,
Stasiu, Zbyszek, Stefan, Czesław, Włodek, Kazimierz – choć odeszli, pamięć o nich będzie zawsze żywa.
Grupa AA ma swoje władze, najważniejszą funkcję pełni rzecznik grupy. Rzecznik jest osobą reprezentującą grupę AA na
zewnątrz Wspólnoty i będącą takim „ogniwem” pomiędzy grupą, a osobami i instytucjami z zewnątrz. Jednocześnie też
rzecznik grupy pełni swoją służbę wewnątrz grupy, w czasie mityngów, będąc kimś na kształt „strażnika Tradycji”, osoby
roztaczającej opiekę nad grupą. To właśnie rzecznik, osoba o ustabilizowanej trzeźwości, znająca Tradycje i rozumiejąca ich
przesłanie, mające na celu prawidłowe funkcjonowanie Grupy AA dba o ich przestrzeganie w czasie mityngów i w kwestiach
związanych z funkcjonowaniem grupy.


